БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№ЫНЫ*

?ЫЙ;Ы РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫНЫ*

КАНДАКОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

ХАКИМИ2ТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                  КАНДАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИГИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 Кандаковка  ауылы                                                                              с. Кандаковка
 30 сентябрь 2024 й.                                № 56                            30 сентября  2024 г.

О внесении изменений в перечень объектов, утвержденных постановлением Администрации сельского поселения Кандаковский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 30.08.2019 №38 «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющий специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 05.07.2015 года № 287 «О мерах по дальнейшему развитию малого и среднего предпринимательства» и в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Совета сельского поселения Кандаковский  сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан  от 27 декабря 2018 года № 27-35-7 «Об утверждении  Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Кандаковский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Дополнить объектами перечень объектов муниципального имущества предлагаемых для передачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства по сельскому поселению Кандаковский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, согласно прилагаемому приложению №1;
2. Исключить  объекты из перечня объектов муниципального имущества предлагаемых для передачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства по сельскому поселению Кандаковский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, согласно прилагаемому приложению №2;

3.  Разместить перечень объектов на официальном сайте сельского поселения Кандаковский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан;
        4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           Э.А. Забихуллина
      Приложение №1 к постановлению

                                                                                                                                                                                  Администрации сельского поселения

                                                                                                                                                                 Кандаковский сельсовет МР

                                                                                                                                                                                  Кигинский район РБ

                                                                                                                                                                                  №56 от «30» сентября 2024 г.

Дополняемое имущество из перечня объектов муниципального имущества предлагаемых для передачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства по сельскому поселению Кандаковский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан
	№п/п
	Наименование собственника
	Адрес, местонахождение
	Характеристика площадей
	Кадастровый номер объекта
	Общая площадь, кв.м.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Сельское поселения Кандаковский сельсовет МР Кигинский район РБ
	452508, РБ, Кигинский район, с. Кандаковка, в 1300 м по направлению на восток
	Земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения
	02:32:070602:138
	1212267 кв.м.

Приложение №2 к постановлению

                                                                                                                                                                                  Администрации сельского поселения

                                                                                                                                                                 Кандаковский сельсовет МР

                                                                                                                                                                                  Кигинский район РБ

                                                                                                                                                                                  №56 от «30» сентября 2024 г.

Исключаемое имущество из перечня объектов муниципального имущества предлагаемых для передачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства по сельскому поселению Кандаковский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан
	№п/п
	Наименование собственника
	Адрес, местонахождение
	Характеристика площадей
	Кадастровый номер объекта
	Общая площадь, кв.м.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Сельское поселения Кандаковский сельсовет МР Кигинский район РБ
	Республика Башкортостан, р-н. Кигинский, с/с. Кандаковский
	Земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения
	02:32:070501:26
	171346 кв.м.

Управляющий делами                                                                          Нуриева Л. Р.

PAGE
2